



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 12.07.2018 r.

WOP-I-ZO.0003.2450.2018.AK

**Pan  
Tomasz Maliszewski  
Radny Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji WOP-I-ZO.0003.2450.2018.AK złożonej na XLIX Sesji Rady Miasta Płocka w dniu 28.06.2018 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację, w sprawie boiska przy ul. Południowej, uprzejmie informuję, iż trawniki na boiskach sportowych, z uwagi na intensywność użytkowania, wymagają dużych nakładów finansowych i intensywnej pielęgnacji związanej z ich nawożeniem, podlewaniem i koszeniem.

Ponowne założenie trawy na boisku wiąże się z jego całkowitą przebudową od podstaw oraz z zamknięciem boiska na czas niezbędny do wzrostu trawy. W przypadku trawy z siewu okres wyłączenia z użytku niezbędny do wzrostu trawy będzie wynosił około 3-6 miesięcy. Natomiast, dla porównania, w przypadku trawy z rolki okres ten będzie krótszy, tj. 3-6 tygodni do momentu ukorzenia się trawy, jednak jest ona mniej trwała i mało odporna na suszę. W chwili obecnej, z uwagi na panujące wysokie temperatury i suszę, odtwarzanie trawnika na boisku nie jest zasadne.

Trawa na boisku odtwarzana była jesienią 2017 roku, jednakże w wyniku intensywnego użytkowanie boiska w sezonie wiosenno – letnim degradacja trawy w środkowej części boiska nastąpiła w krótkim okresie, co wymagać będzie jej ponownego odtworzenia. Ze względu na warunki pogodowe wykonanie prac możliwe będzie dopiero w październiku b.r. W związku z brakiem punktu czerpania wody zlokalizowanego w pobliżu boiska, co nie pozwala na jego właściwą konserwację i bieżące podlewanie np. z zastosowaniem zraszacza rotacyjnego oraz z uwagi na szybką degradacją odtwarzanej trawy, zasadnym rozwiązaniem jest wykonanie nawierzchni sztucznej w zastępstwie trawiastej, co wyeliminuje problem odtwarzania trawy co sezon wegetacyjny.

Boisko wraz z siłownią zewnętrzną i placem zabaw przy ul. Południowej w Płocku zostało wykonane w 2014 roku na zlecenie Wydziału Kształtowania Środowiska. Trawnik wykonano techniką siewu z wcześniejszym darniowaniem terenu oraz rozścieleniem warstwy ziemi urodzajnej. Zastosowano mieszankę trawnikową uniwersalną. Trawniki koszone są regularnie 5 razy w sezonie wegetacyjnym.

Z poważaniem

**ZASTĘPCA PREZYDENTA**  
*Miasta Płocka*  
  
**Piotr Dyśkiewicz**

Otrzymują:

1. Adresat
2. BRM
3. WOP-I-ZO
4. WKŚ-I-ZZ – aa.